Idem in lib. d. offi. z b? x. q. ij. Aug. Pa  
rū bz ecclia nō vt fuerit s? vt proget z subue  
niat in necessitatib? pauper. Hec ille. Fuit  
qpe btūs siluester oino dedit? opib? pie  
tatis z mic. Un oim orphanoz viduarū  
z pauper noia in scriptis habebat z opib?  
de necessarijs ad vitā pvidebat. j. Tim. iij.  
Pietas ad oia vtilis est. Erat em hospitā  
multū. Vide hec alia ampli? in legendis  
Hebre. xij. Hospitalitatē nolite oblitiscē  
Et. j. Pe. iij. Hospitalales inuicē sine mur  
muratiōe. et Rhom. xij. Hospitalitatē se  
ctantes. Sic itaqz pascendo pphm tgalis et  
corpali pabulo meruit intrare in gaudiū  
dñi. Lu. xviij. Da paupib? z habebis tbe  
sau. in ce. et Tobie. iij. Quō potueris esse  
misericos zc. Premiū em bonū tibi tbe  
saurizas zc. et Dat. xxv. Dicit dñs iust?  
Venite bñdicti pñs mei pci. re. zc. P  
ui oñi z dedistis mihi manducare. Simi  
z. Hospes erā z collegistis me zc. Et  
quif. qz diu vni ex minimis meis fecistis  
mihi fecistis. Un p? qz ppter opa pietatis  
z misericōe introducunt boni in gaudiū dñi  
sui tanqz serui boni z fideles fideliter vitz  
dispensates bōa sibi a dño pcella z cōmū

**S**cōds ē pastus doctrinalis

instructionis. Hiere. iij. Dabo vobis pas  
tores iuxta cor meū z pascēt vos iuxta  
doctrina. Bern. Hec sunt qz pastoz puen  
unt: bonitas: disciplina: z scia. Bonitas tu  
bit: disciplina corrigit: scia pascit. Hec ille.  
Ad titū. ij. Loqre z exhortare. Hiere. Pa  
stor duz delinqntes corrigere noluerit: p  
culdubio tacēdo occidit. Hec ille. Hec  
itaqz siluester paut documētis z vocatiō  
spūalib? pphm infideles ad fidē vocand  
z in fide instruendo. Inf? h? etiā ipm co  
stantissimū imperatorē instruxit z bapti  
uit. Vide legendā qz pulcra est illa disti  
ria. Paut insup iā instructos pfirmādo  
ad bonū sp admonēdo Ad titū. iij. Admo  
ne illos ad oē opus bō. paros eē pfecto  
paut ipm deqz ad vigilē gregi cōmissi  
stodiā exhortādo. Unde mori appropi  
quās deqz monuit vt inf? se sp charitatē  
berent ecclias suas diligentissime gub  
narent. Et post hec in dño feliciter obit  
mūit anno dñi. cccxx. Sicqz vt fidelis  
uus intrauit in gaudiū dñi sui. Dan. ij.

# De sancto Hilario Fo. CLXIX

Qui ad iusticiam erudiunt multos: erunt quasi stelle in perpetuas eternitates. Hebr. vi.

diuum domini tui. Huius itaque exemplo studemus deo fuisse fideliter ut inter bonos et fideles domini suos iucundum et tandem in gaudium domini perenniter introduci mereamur. Amen

## Tertius est pastus virtua

lis exemplationis. In Jo. x. dicitur quod bonus pastor: cui proprias oves emiserit: ante eas vadit. Et per bona exempla: et implendo ea quod docet. Non enim sufficit omnibus bona dicere: quod necessarium est et facere. quod dicit Augustinus. Bene docere et male vivere: est seipsum condemnare. Et sic dicit Gregorius. Dum pastor per abrupta seclorum gradit: necesse est ut grex ad precipitium sequatur. Iohannes ad Titum. In omnibus prebe te exemplum bonorum operum: in doctrina: in integritate: in quietate. Sic faciebat b. silvester: quod adeo fidei et moribus respicere debet ut non solum a christi anis: verum etiam a paganis miro diligere affectu. Per hac itaque pastoralis diligentia ut servus bonus et fidelis intravit in gaudium domini. Ps. v. Pascite qui in vobis est gregem dei: pudentes non coacte sed spontanee fugam: unumque turpis lucris gratia: sed voluntarie: neque ut diuites in dens sed forma facti gregis ex auro. Hec ibi. Et nota quod dicit: non coacte sed spontanee. non amaro animo sed libero et charitate. alias enim non esset servus bonus. Nota etiam quod dicit: neque turpis lucris gratia. propter questum temporalem aut vanam gloriam sed voluntarie propter honorem divinum. neque ut diuites et rancore elati per superbiam: sed facti forma. i. exemplar gregis: per sanctam conversationem exemplare alias enim non essent sui fideles. Et deinde sequitur remuneratio cum dicit ibidem. Et cum apparuerit princeps pastoris propter imarcescibile eterne glorie coronam. Hec ibi. Ex dicitur itaque per quem gloriosus silvester fuit fidelis servus et bonus. Bonus inquam propter charitativam affectionem. Nam charitas eorum quod animam unit deo facit eam participare divinam bonitatem et sic facit eam bonam participativam. quod sic dicit Lucas. xvij. Nemo bonus nisi solus deus. Quod est intelligendum de bono per essentiam. Dicit autem hoc bonus per participationem divine bonitatis que habet per charitatem per quam mens humana adheret ipsi summo bono. et in spiritu sancto cum deo efficitur iuxta illud apostoli. j. Co. vj. Qui adheret deo in spiritu sancto est. Fidelis autem dicitur propter talentum sibi commissum. pro quod a dispensatione ad laudem dei et gloriam. Iohannes tandem meruit audire illam dulcissimam domini vocem. Euge fuit bone et fidelis etc. Intra in gau-

## De sancto Hilario pictaveni episcopo Sermo

**V**os estis lux mundi. Mat. v. Sic in celo posuit deus luminaria corporalia ut lucerent super terram. ut scribit Gen. j. Ita in celo militantis ecclesie posuit diversam luminariam ad illuminandas mentes hominum. Ipse quippe quod est luminare magis quasi sol. quod dicit Iohannes. vij. Ego sum lux mundi. Ipa autem virgo sacratissima mater dei est luminare etiam magis quam luna: tamen quod est primus. Luc. vij. Pulcra ut luna quod illuminat noctem huius mundi. Glossa autem apostoli et alij sancti sunt quasi stelle splendide. Et precipue illi quod non solum vite sanctitate splenduerunt sed et doctrine claritate considerunt quod ter discernenda sit virtus a vicio et lux a tenebris Gen. j. Posuit stellas in firmamento celi ut luceret super terram et pesserent dies ac noctes et dividerent luce ac tenebras. His itaque dicit specialiter dominus. Vos estis lux mundi. Inter istos autem rutilantissime splenduit gloriosus christi confessor hilarius quod multipliciter ecclesiam illustravit. Iohannes vere dicit potest lux mundi Lux inquam habens tres nobilissimas conditiones

**P**rimo splendoris pulcritudine. Sive splendorem speciosum. Secundo ardoris plenitudine. Sive ardorem copiosum. Tertio vigoris fortitudine. Sive vigorem fructuosum. Primo igitur fuit bonus hilarius lux mundi splendore huius speciosum. Eccl. xxvj. Lucerna splendens super casside labrum serm. Mat. v. Neque accedunt lucernae et ponit eam sub modio: sed super candelabrum ut luceat omnibus qui in domo sunt. Habuit autem gloriosus hilarius triplicem lucis splendorem. Primo splendore sapientie lumine. Secundo splendore reticentie prouise. Tertio splendore effulgentie miraculose.

**P**rimo splendorem pulcritudine. Sive splendorem speciosum.

**S**ecundo ardoris plenitudine. Sive ardorem copiosum.

**T**ertio vigoris fortitudine. Sive vigorem fructuosum.

**P**rimo igitur fuit bonus hilarius lux mundi splendore huius speciosum. Eccl. xxvj. Lucerna splendens super casside labrum serm. Mat. v. Neque accedunt lucernae et ponit eam sub modio: sed super candelabrum ut luceat omnibus qui in domo sunt. Habuit autem gloriosus hilarius triplicem lucis splendorem.

**P**rimo splendore sapientie lumine.

**S**ecundo splendore reticentie prouise.

**T**ertio splendore effulgentie miraculose.

**P**rimo habuit splendorem